Texto del documento, AMH 0061-08, suscrito por el MBA. José Manuel Ulate Avendaño – Alcalde 
Municipal, el cual dice: 

“Le remito para aprobación del Concejo Municipal que usted preside, el Presupuesto 
Extraordinario Nº 1-2008, por un total de ¢621.251.943.17 (seiscientos  veinte y un millones 
doscientos cincuenta y un mil novecientos cuarenta y tres con 17/100). Este presupuesto es una 

liquidación parcial de Presupuesto Ordinario del año 2007, conforme a los lineamientos de la 
Contraloría General de la República contenidos en el Oficio  Nº 10135. 

En este presupuesto se incluyen los compromisos de pagos pendientes a Diciembre del 2007, así

[...]

SOBRE LA VIABILIDAD DEL ACUERDO QUE SE PROPONE EN LA MOCIÓN. 

2. ACUERDO DEFINITIVAMENTE APROBADO.  

ARTÍCULO VII:  PRESUPUESTO EXTRORDINARIO 
Nº 1-2008 

1. MBA. José Manuel Ulate Avendaño – Alcalde Municipal 
Asunto: Remite para aprobación  el Presupuesto Extraordinario Nº 1-2008, por un total 
de ¢621.251.943.17 (seiscientos veinte y un millones doscientos cincuenta y un mil 
novecientos cuarenta y tres con 17/100). AMH 0061-68. 

ESTE PUNTO YA SE ANALIZÓ EN LA ALT Nº 1, PUNTO 2.  

DOCUMENTOS TRAMITADOS POR LA PRESIDENCIA A LA ALCALDÍA 

MUNICIPAL Y A DIFERENTES COMISIONES.  

ALCALDÍA MUNICIPAL 

Licda. Ana María Arias C. –Asociación de Desarrollo Integral de Mercedes Norte y Bº España.